Зачислить в _____класс

"_____"______________ 20___ г.

директор МАОУ "Гимназия №37»

____________ Л.В.Спиридонова
	Директору МАОУ «Гимназия №37»

Авиастроительного района г.Казани

Л.В.Спиридоновой
родителя (законного представителя)

ФИО_______________________________________

____________________________________________

проживающего по адресу: _____________________

____________________________________________

За я в л е н и е № ____
Прошу принять моего сына (дочь)____________________________________________
                                                                                                                     (фамилия, имя, отчество полностью)
__________________________________________________________________________
в 1-ый класс Вашей гимназии.
Дата рождения_____________________________________________________________

Место рождения ___________________________________________________________

Где обучался (воспитывался) до поступления в 1-ый класс _______________________

Ф.И.О. отца _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Ф.И.О. матери _____________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Адрес по прописке, индекс, телефон__________________________________________

__________________________________________________________________________

Адрес проживания, индекс, телефон __________________________________________

__________________________________________________________________________

«_____»________________ 20____​​​​ г.                                          Подпись _____________________

С Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлены.
«_____»________________ 20____​​​​ г.                                          Подпись _____________________

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на ______________________ языке.

"_____"______________ 20____ г.                                        Подпись ___________________
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
Я, _____________________________________________________________________________,

ФИО (полностью)
паспорт ____________________ выдан ______________________________________________
                             (серия, номер)

______________________________, адрес регистрации: _______________________________,
(когда и кем выдан)
в соответствии с пунктом 1 статьи 6 и статьей 9 ФЗ от 27.07.06 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своих интересах даю согласие на обработку в МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района г. Казани персональных данных моего ребенка:
______________________________________________________________________________________________________________________
 _______________________________________________________________________________,
ФИО (полностью), дата рождения (число, месяц, год)
относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; данные медицинского полиса; ИНН; СНИЛС; домашний адрес, телефон; сведения о родителях, законных представителях (ФИО, дата и место рождения, пол, гражданство, место работы, должность, адреса, номера телефонов, кем приходится ребенку); сведения о семье (категория семьи для оказания помощи и отчетности по социальному статусу контингента, реквизиты документов, подтверждающих право на льготы, гарантии и компенсации по основаниям, предусмотренным законодательством, -родители-инвалиды, неполная семья, многодетная семья, ребенок-сирота); сведения о личных качествах, поведении, результаты социально-психологического и других видов тестирования; сведения о состоянии здоровья (группа здоровья, инвалидность, хронические заболевания, прививки); информация о текущей успеваемости; информация об участии в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях; информация о выбранных экзаменах; информация об отнесении участника единого государственного экзамена к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов; информация о результатах экзаменов; фото- и видеоматериалы.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях: обеспечения соблюдения требований ФЗ от 29.12.12г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и иных нормативных правовых актов сферы образования; организации образовательного и воспитательного процесса, медицинского обслуживания и питания, а также хранения этих данных на электронных носителях и размещения на портале ЭО РТ.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Обязуюсь сообщать МАОУ «Гимназия №37» об изменении персональных данных моего ребенка в течение месяца после того, как они изменились.

Я проинформирован, что МАОУ «Гимназия №37» гарантирует обработку   персональных данных моего ребенка в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует со дня его подписания на период обучения моего ребенка.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

"_____"______________ 20____ г.                                        Подпись ___________________